

گزارش کار امروز

مهم‌ترین اقدامات مدیریت شهری، کف مناطق رخ می‌دهد و هم‌شهری در پی مطالبه‌گری از شهرداری‌های مناطق است تا مشخص شود در هر منطقه روز هر چه اقدامی انجام شده است.

منطقه ۱
برنامه‌های محیط‌زیستی با هدف ارتقای دانش شهروندان در زمینه حفظ زمین و تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی در منطقه در حال اجراست.

منطقه ۲
خانه محیط‌زیست محله‌های طرشت و شریف‌همزمان با هفته زمین پاک افتتاح شد.

منطقه ۳
در سومین روز متوالی، شهردار منطقه به همراه جمعی از معاونان و مدیران طی بازدیدی از خیابان ولی‌عصر (عج) روند اجرای طرح «الگوی خدمت» در محدوده پارک وی تا بزرگراه شهید همت را مورد بررسی قرار داد.

منطقه ۴
همزمان با هفته سلامت، با ماهانگی خانه سلامت امرای محله گلشن و همگامی اداره سلامت منطقه تور تفریحی و بازدید از دهکده سلامت در پارک لاله برگزار شد.

منطقه ۵
کارگاه آموزش و افزایش آگاهی بانوان هنگام بروز حوادث و وقایع غیرمترقبه، توسط مدرس خانم آتش‌نشان سازمان آتش‌نشانی تهران، در مجموعه شهرپانو برگزار شد.

منطقه ۶
عملیات خممه‌گذاری و لانه‌گویی در نواحی شش‌گانه منطقه با هدف مهار و کنترل جمعیت جانوران مودی شروع شد.

منطقه ۷
نمایشگاه کتاب امسال در مصلی برگزار خواهد شد و شهرداری منطقه به نمایندگی از شهرداری تهران بخشی از وظایف مربوط به آماده‌سازی را بر عهده دارد که نخستین جلسه هماهنگی در این زمینه برگزار شد.

منطقه ۸
عملیات عمرانی آسفالت‌کنندگی بزرگراه شهید باقری در محدوده ناحیه یک از محور جنوب به شمال تا بزرگراه رسالت در حال اجراست.

منطقه ۹
۲ هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال برای تملک اراضی ارتش، ۸ هزار میلیارد ریال برای تملک سوله‌های آموزش و پرورش و ۴ هزار میلیارد ریال برای تملک بخش دیگری از املاک معارض در مسیر ساخت شاخه غربی بزرگراه یادگار امام (ره) در نظر گرفته شد.

منطقه ۱۰
لایروبی و پاک‌سازی انهار و حوضچه‌ها به‌منظور جلوگیری از آلودگی معابر سطح منطقه انجام شد.

منطقه ۱۱
در هفته سلامت، واحد سلامت ناحیه ۴ اقدام به برپایی جادر سلامت در میدان راهران با شعار «حال خوب ساختنی است» کرد.

منطقه ۱۲
عملیات نرده‌گذاری رفیوز میانی بزرگراه شهید محلاتی زیر لیر روی‌رویی بیمارستان بزرگان کلید خورد.

منطقه ۱۳
لکه‌گیری آسفالت اتوبان شهید باستانی در ناحیه ۴ انجام شد.

منطقه ۱۴
جشنواره حال خوب جوانی در بوستان سهند برگزار شد.

منطقه ۱۵
احداث ساختمان اداری پیاده‌مافری اتوبوسرانی و تاکسیرانی ثامن‌الحجج (ع) در محله مسعودیه این منطقه در مراحل پایانی قرار دارد.

منطقه ۱۶
محله‌جوایه بوستان ندارد. برای این منظور، زمینی به مساحت ۷۰۰متر تملک و وسعت بوستان آغاز شد که پیشرفت فیزیکی آن اکنون به مرز ۹۰درصد رسیده است.

منطقه ۱۷
اجرای طرح ساماندهی افراد آسیب‌پذیر در ناحیه یک به‌صورت شناه‌روزی با جدیت پیگیری می‌شود.

منطقه ۱۸
در راستای افزایش چشم‌اندازهای بصری و ایمنی، سیستم روشنایی بوستان ترکمن بهسازی شد.

منطقه ۱۹
دریاچه بوستان شقایق با هدف بهره‌برداری بهینه از ظرفیت‌های موجود به امکانات تفریحی و فراغت تجهیز می‌شود.

منطقه ۲۰
در آستانه وفات حضرت عبدالعظیم (ع)، فضاسازی شهری با اهتزاز و نصب پرچم و ریمه‌های سپاه در منطقه انجام شد.

منطقه ۲۱
به مناسبت هفته سلامت در میدان کمال‌الملک، میدان محمدرسول‌الله (ص) و بوستان خرننگار، ۳ ایستگاه «حال خوب» برپا شده است که در آن از ساعت ۱۴ اندازگیری‌فقدخون، فشارخون و مشاوره دامی انجام می‌شود.

منطقه ۲۲
زنگ سلامت با شعار «حال خوب ساختنی است» در مدرسه دکتر نخلی در ناحیه ۲ به صدا درآمد.

۱۰ هزار راننده تاکسی بیمه تأمین اجتماعی ندارند

شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران: «۱۰ هزار راننده‌تاکسی در شهر تهران فعال هستند که این رانندگان تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی نیستند. ما به‌صورت جدی پیگیری بیمه این رانندگان هستیم و امیدواریم از ظرفیت‌های دولت بهره ببریم تا این مهم محقق شود».



تحقق ۲ (یکسان‌نویسی) برابری اخذ سند برای املاک بدون سند در بافت فرسوده

مهدی هدایت، مدیرعامل سازمان نوسازی شهر تهران: «آمار اخذ سند و رأی مثبت برای املاک بدون سند در بافت فرسوده در مقایسه با سال‌های گذشته با رشد ۸برابری مواجه است. همچنین آمار اخذ سند و رأی مثبت برای املاک بی‌سند طی سال ۱۴۰۲ دو برابر میزان مصوب برنامه چهارم توسعه بوده است».

مأموریت: نشاط‌آفرینی خانوادگی

کارنامه عملکرد معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران در ماه مبارک رمضان و ایام نوروز در صحن شورا بررسی شد



سبب شد که مسئولان حوزه معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، بر نامه بزی متفاوتی داشته باشند تا بتوانند متناسب با ۲مناسبت فرخنده، طرح‌ها و برنامه‌ها را اجرا کنند. دیروز (۱۴اردیبهشت) محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهر دار تهران با حضور در صحن پارلمان شهری گزارشی از اقدامات صورت‌گرفته

ارائه داد و گفت که تلاش کردیم در ماه مبارک رمضان و عید نوروز شاهد نشاط آفرینی اجتماعی با محوریت خانواده در شهر باشیم و شهروندان هم استقبال کنند.

شورا
زینب زینالزاده
روزنامه‌نگار

برنامه‌های بهاری در بوستان‌ها
بنا به گفته توکلی‌زاده «علامه بر ۲۲ بوستان محوری در مناطق ۲۲گانه، ۱۶ بوستان فرمانطقه‌ای مانند ملت، ولایت و... هم برای اجرای گسترده برنامه‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و ورزشی مشخص شدند. امسال از این‌توزین برای برگزاری جشنواره‌ها استفاده کردیم و در بازتابی و تولیدات هوش مصنوعی در نمایشگاه قران (بوستان لاله)، تصویر مبارزه با استیکار توسط نوجوانان تولید شد. ۲۴۴ هزار نفر نیز در پوشش قرانی شرکت کردند و ۱۹ هزار محفل قرآنی در سطح شهر برگزار شد.»

برپایی ۴۰۰ موکب در جشن عید فطر
یکی از ایرادات حوزه فرهنگی این بود که پس از نماز باشکوه عید فطر جشن برگزار نمی‌شود؛ بنابراین تلاش کردیم امسال توجه ویژه‌ای به این موضوع داشته باشیم و جشن‌هایی پیش‌بینی و در بوستان‌ها و میادین اصلی شهر برگزار شد. توکلی‌زاده این‌موضوع را مطرح و عنوان کرد: «به‌پیش‌بینی ستاد نمازجمع، ۴۰۰ موکب مردمی و مساجد و هیئت‌های پای کار آمدند و غرفه‌های ورزشی، فرهنگی و مشاوره در محل اقامه نماز برپا شد. همچنین ۳۰ هزار نوجوان در اردوی پیش از برگزاری نماز عید فطر در مساجد شرکت کردند.»

مشارکت ده‌ها هزار نفر در پوشش روزه اولی‌ها در پایتخت
او با بیان اینکه شکل‌دهی به این هويت و جامعه‌بردازی در دستور کار ماست، یاد آور شد: «سعی کردیم در این طرح، تلفیقی بین موضوعات ملی و مذهبی داشته باشیم. بهار قران و بهار طبیعت به‌ما اجازه داد سببک زندگی ایرانی - اسلامی را در برنامه‌های خود بگنجانیم.» توکلی‌زاده با اشاره به برگزاری پوشش «تهران دوست‌داشتنی در پایتخت» افزود: «پوشش روزه اولی‌ها نیز سال دوم خود را پشت سر گذاشت. سال قبل ۳۰هزار نفر در این پوشش شرکت کردند و امسال در سطح مناطق و ورزشگاه آزادی این پوشش برگزار شد.»

افزایش انسجام و همدلی
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای شهر تهران: جلسه هم‌اندیشی (۴اردیبهشت) به دعوت مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران برگزار شد که اکثر اعضا در جلسه حضور داشتند و موضوع آن مباحث داخلی شورا و موارد کلی مربوط به اقدامات شورا در زمان باقیمانده از دوره ششم بود. در این جلسه موضوعات مربوط به افزایش همدلی و انسجام در میان اعضای شورا و مدیریت شهری در راستای پیگیری دغدغه‌ها و درخواست‌های مردم مورد بحث و بررسی قرار گرفت. همچنین مواردی که از ابتدای این دوره آغاز شده و باید پیگیری کنیم تا به نتیجه برسد هم مطرح شد. در این جلسه هم نکات انتقادی و هم موارد مثبت نسبت به عملکرد مدیریت شهری بیان شد. بی‌تردید طرح انتقادات به‌صورت آبی‌واحساسی تنهافضاآرمنتشنج‌می‌کند؛ لذا باید با در نظر گرفتن زمان باقیمانده کارهایی که آغاز شده را پیگیری کنیم تا به نتیجه برسند. البته هر کجا که مشکلی وجود داشته باشد یا انتقادی باشد باید محکم تذکر داده شود. یکی از موارد انتقادی برگزاری نمایشگاه کتاب در مصلای تهران است که با توجه به فراهم نبودن مساحت مورد نیاز در مجموعه نمایشگاهی شهر آفتاب امسال این رویداد بزرگ فرهنگی بنا به تصمیم معاونت فرهنگی وزارت ارشاد در مصلی برگزار می‌شود.

افزایش انسجام و همدلی
علیرضا نادعلی، رئیس کمیته فرهنگی شورا: بحث امروز ما استقبال از نوروز و برنامه‌های ماه رمضان بیود که اقدامات خوبی انجام شد و قابل تقدیر است؛ اما در برخی مناطق اقدامات از نوروز خوب بود و در بعضی از مناطق هم کیفیت برنامه‌ها مطلوب نبودند. مرکز فعالیت‌های دینی و اداره کل فرهنگی و اجتماعی تلاش شبانه‌روزی داشتند و در بحث مسجد وارد شدند. در این مدت مواردی مطرح شد که برخی مساجد در سطح شهر فعال نیستند و ممکن است اطلاع کافی در خصوص آن وجود نداشته باشد. ما به مجموعه‌ها برای فعال کردن مساجد کمک کردیم. در بخش‌های مختلف نوجوانان هدف قرار گرفته شدند و در برخی مناطق دیدیم نوجوانانی در مساجد حضور پیدا می‌کنند که پیش از این به مسجد نمی‌رفتند. باید این روند دنبال شود تا جای خالی برخی امور پر شود.

مکت

آموزش خانواده با محوریت مادران

اعضای شورای شهر تهران دیروز (۱۴اردیبهشت) پس از شنیدن گزارش عملکرد معاونت اجتماعی و فرهنگی (بهار قرآن و طبیعت) از اقدامات و کارهای انجام‌شده تقدیر کردند و خواستار تمرکز روی موضوع آموزش‌های شهروندی شدند. البته در این میان لزوم آموزش خانواده با محوریت مادران هم مورد تأکید قرار گرفت و اعضای پارلمان شهری در ادامه، موارد و نکاتی را مطرح کردند.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورا: امسال به همراه خانواده در برنامه بلوار کشاورز و پارک لاله حضور داشته‌ام و از این خلافت‌ها و ابتکارات تشکر می‌کنم؛ نیازمند تولیدات خلاقانه و نوآورانه هستیم و در برنامه‌های امسال ابتکاراتی داشتیم و توصیه می‌کنم که سال دیگر به مسئله معرفی ظرفیت‌های گردشگری تهران توجه ویژه شود.



سید جعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورا: مردم از شهرداری تهران توقع دارند که شهری تمیز و آراسته داشته باشند و برای اینکه شهری آراسته و در شأن و متناسب با فرهنگمان داشته باشیم، لازم است اقداماتی در چارچوب توقعات مردمی شکل گیرد.



علیرضا نادعلی، رئیس کمیته فرهنگی شورا: بحث امروز ما استقبال از نوروز و برنامه‌های ماه رمضان بیود که اقدامات خوبی انجام شد و قابل تقدیر است؛ اما در برخی مناطق اقدامات استقبال از نوروز خوب بود و در بعضی از مناطق هم کیفیت برنامه‌ها مطلوب نبودند. مرکز فعالیت‌های دینی و اداره کل فرهنگی و اجتماعی تلاش شبانه‌روزی داشتند و در بحث مسجد وارد شدند. در این مدت مواردی مطرح شد که برخی مساجد در سطح شهر فعال نیستند و ممکن است اطلاع کافی در خصوص آن وجود نداشته باشد. ما به مجموعه‌ها برای فعال کردن مساجد کمک کردیم. در بخش‌های مختلف نوجوانان هدف قرار گرفته شدند و در برخی مناطق دیدیم نوجوانانی در مساجد حضور پیدا می‌کنند که پیش از این به مسجد نمی‌رفتند. باید این روند دنبال شود تا جای خالی برخی امور پر شود.



نرگس معدنی‌پور، رئیس کمیسیون فرهنگی شورا: انجام کارهای اجتماعی بعد از کرونا بسیار سخت است و شهرداری همه تلاش خود را کرد تا باطراحی برنامه‌های خلاقانه مردم را به برگزاری برنامه‌های جمعی تشویق کند. برای شادابی و تفریح بعد از کرونا نیازمند الگو و طراحی جدید بودیم که این مهم نیز محقق شد. قهرمان شهر یکی از رویدادهایی بود که مشارکت شهروندان را به‌دنبال داشت. مدیریت شهری دوره ششم رویدادهای ملی و مذهبی خوبی را رقم زد که با استقبال گسترده همراه بود.



ناصر امرانی، رئیس کمیته منابع انسانی شورا: کارهای فرهنگی زمان‌بر و اثرگذاری آن نیز کند است. این در حالی است که شهر تهران از آموزش‌های شهروندی خالی است.



سوده نجفی، رئیس کمیته سلامت شورا: در برنامه چهارم توسعه شهر تهران ۲۱حکم مربوط به حوزه معاونت اجتماعی است. ۳سال از عمر مدیریت شهری می‌گذرد و نیاز است گزارشی از تحقق این احکام ارائه شود.



سید محمد آقامیری، رئیس کمیته عمران شورا: چند سالی بیود که فعالیت‌های فرهنگی در مساجد انجام نمی‌شود؛ اما حالا دوباره این برنامه‌ها احیا شده است. بخشی از تمرکز کارهای فرهنگی باید بر مسئله آموزش خانواده متمرکز شود و آموزش خانواده با محوریت مادر خانواده باشد. چرا که اگر مادر خانواده درست آموزش ببیند، هم فرزندان تربیت درستی دارند و هم تأثیر مناسی بر همسر خانواده دارد و آموزش‌های مادرانه در حوزه تربیت فرزند، همسرداری و... باید برگزار شود و حتی کارگاه‌های مشاوره‌ای داشته باشیم.



مهدی پیرهادی، رئیس کمیسیون سلامت شورا: ورزش همگانی به‌ویژه در فصل بهار که هوای مطلوبی را شاهد هستیم، باید در بوستان‌ها جدی گرفته شود. در ایام نوروز همکاران ما در شهرداری، برنامه‌های فرهنگی و اجتماعی را در سطح شهر اجرایی کردند که جای تقدیر دارد.



مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورا: اقدامات بسیار خوبی در حوزه فرهنگسازي انسان متعالی انجام شد. در سال‌های قبل اقدامات دینی با روش‌های نوین و جذاب چندان بر گزار نمی‌شد که این اقدام در سال جاری مورد توجه قرار گرفت. برنامه «حال خوب ساختنی است» از جمله برنامه‌های بسیار خوب و در حال برگزاری در هفته سلامت است و جای تقدیر دارد.



مهدی آفراریان، رئیس کمیته حقوقی شورا: اقدامات متنوعی در حوزه اجتماعی و فرهنگی صورت گرفته اما نمی‌توانیم فرهنگ را به یک‌سری اقدامات فرهنگی تقلیل دهیم. تهران بیش از ۹ میلیون جمعیت دارد و باید تنوع مخاطبان در اجرای برنامه‌ها مورد توجه قرار بگیرد.

